
 

 

 يةوزارة الداخل

 3232لسنة  312قرار وزاري رقم 

ن على تراخيص بالإقامة أو من إنتهت تراخيص  بشأن قواعد إخراج الأجانب غير الحاصلير

 إقامتهم

 71/7691ب رئيس مجلس إلوزرإء ووزير إلدفاع ووزير إلدإخلية بالوكالة بعد إلاطلاع على إلقانون رقم نائ

 .إلإجرإءإت وإلمحاكمات إلجزإئية بإصدإر قانون

 إلمدنية وإلتجارية.  بإصدإر قانون إلمرإفعات 7631 /83وعلى إلمرسوم بالقانون رقم  

ي رقم  ن إلمعدلة له.  بقانون ؤقامة إلأجانب 71/7696وعلى إلمرسوم إلأمير  وإلقوإنير

 إلقمامة إلأجانب وتعديلاته باللائحة إلتنفيذية لقانون 691/9176وعلى إلقرإر إلوزإري رقم 

 ل إلوزإرةوبناء على عرض وكي

 قرر

 (7مادۃ )

ن على كل أجنمع عدم إلإخلال بأوإمر إلم ، يتعير
ً
ي لا ع من إلسفر إلصادرة من إلسلطات إلمختصة قانونا نب 

ة من نيحمل ترخيص بالإقامة أو إ  71/9/9192على  71/8/9192تهت إقامته أن يغادر إلبلاد خلال إلفير

ة و من أي منف إءإت بالمنافذ دون إلحصول على موإفقة أي جهة إلإجر  تتمذ من إلمنافذ إلمخصصة مباشر

 .أخرى

 (9مادة )

 
ً
ي منحهم ؤقامة بالبلاد وإستعدإدإ

ن
لدفع إلغرإمة إلمقررة دون ؤحالتهم ؤلى  إلأشخاص إلذين يبدون رقتهم ف

وط جهات إلتحقيق يتم إستيفاء  قيمة إلغرإمة منهم أم تسوية أوضاعهم، مبر ما توإفرت فيهم إلشر

 إلمقررة للإقامة

 (8مادة )

قامة إلأجانب يتم لإمخالفة إلقانون  ( من هذإ إلقرإر7كل من يتم ضبطه إثناء إلمهلة إلمذكورة بالمادة )

ة من إلبلاد ما لم يتقرر  لأحكام إلقانون ؤخرإجه مباشر
ً
 ؤبعاده وفقا

 (2مادة )



 

 

ن لقانون ؤقامة إلأجانب إلذين لديهم عوإئق ؤدإري ة أو قضائية تحول دون مغادرتهم إلبلاد إلأجانب إلمخالفير

إطات إلحصول على إلإقامة  ن عليهم إلتقدم ؤلى إلإدإرة إلعامة لشئون إلإقامة لبحث مدى توإفر إشير يتعير

 للأحكام وإلقوإعد إلقانونية إلمقررة خلال إلمدة إلمشار
ً
 ( من هذإ إلقرإر. 7ؤليها بالمادة ) وفقا

 (9مادة )

ي إلمخالف لق  إلأجنب 
انون ؤقامة إلأجانب إلذي يغادر إلبلاد أو يخرج منها خلال إلمدة إلمحددة بالمادة يعفن

ي رقم 7)  إلمشار ؤليه 71/7696( من هذإ إلقرإر من إلعقوبات أو إلغرإمات إلمقررة بالمرسوم إلأمير

 وإلقرإرإت إلمنفذة له. 

إلقرإر أو إلذين يخالفون بعد  صدور هذإ  ولا يشي حكم هذه إلمادة على إلذين يدخلون إلبلاد بعد تاري    خ

 هذإ إلتاري    خ. 

 (9مادة )

 لأحكام هذإ إلقرإر إلعودة ؤليها
ً
ي إلذي غادر إلبلاد وفقا  للإجرإءإت  يجوز للأجنب 

ً
مرة أخرى، وذلك وفقا

 
ً
، ما لم يكن ممنوعا

ً
 لسبب آخر.  إلمقررة قانونا

 (1مادة )

ن لقانون ؤقامة إلأجانب خ ( من هذإ إلقرإر 7إلمذكورة بالمادة ) لال إلمهلةمن لم يغادر إلبلاد من إلمخالفير

خيص له بالإقامة ويتم ؤبعاده عن إلبلاد ولا يسمح سوف توقع عليه إلعقوبات إلمقررة  ولن يتم إلير
ً
 قانونا

 له بالعودة ؤليها مرة أخرى. 

 (3مادة )

ه  من تاري    خ نشر
ً
 إلرسمية. بالجريدة  على وكيل إلوزإرة تنفيذ هذإ إلقرإر، ويعمل به إعتبارإ

 نائب رئيس مجلس إلوزرإء ووزير إلدفاع ووزير إلدإخلية بالوكالة 

 فهد يوسف سعود إلصباح

ي : 
ن
 ه 7229رمضان  2صدر ف

 م9192مارس  72إلموإفق : 


